
                       Municipio Roma V

                      

                                                        PROT. CF 70140/2024

                               

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO
ROMA V

(Seduta del 11 Aprile  2024)

L’anno duemila ventiquattro il giorno di giovedì undici del mese di aprile alle ore 14.08 previa
convocazione alle ore 13.30 si è riunito il Consiglio del Municipio Roma V, in seduta pubbli-
ca, modalità mista, tramite la Piattaforma TEAMS e presso l’aula Consiliare sita in Via G.
Perlasca n. 39, previa trasmissione degli inviti per la stessa ora del medesimo giorno, per
l’esame degli argomenti iscritti all’ordine dei lavori indicati nella convocazione.

Assume la presidenza dell’Assemblea il Presidente del Consiglio: David Di Cosmo.

Assolve le funzioni di Segretario  E.Q. Supporto agli Organi Consiliari  Patrizia Colantoni, de-
legata dal Direttore del Municipio Roma V.

Il Presidente del Consiglio dispone che si proceda all’appello per la verifica del numero dei
Consiglieri intervenuti.

Eseguito l’appello, risultano presenti i sotto riportati n. 14 Consiglieri: 
Antinozzi Elena in collegamento da remoto, Buttitta Giampiero, Di Cagno Olga, Di Cosmo
David, Mattana Maurizio, Medaglia Monia Maria, Meuti Mario, Noce Marilena, Orlandi Emilia-
no, Pacifici Walter, Piattoni Fabio, Poverini Claudio, Procacci Tatiana e Toti Marco.

Risultano assenti i Consiglieri: Cammerino Eva Vittoria, Di Francia Alessandra, Ferrari Mau-
ro, Fioretti Antonella, Marocchini Mauro, Piccardi Massimo, Pietrosanti Marco, Platania Ago-
stino, Rinaldi Daniele, Riniolo Filippo e il Presidente del Municipio Caliste Mauro.

Il Presidente del Consiglio, constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la vali-
dità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza e designa quali scrutatori i
Consiglieri  Buttitta  Giampiero,  Toti  Marco  e  Meuti  Mario  invitandoli  a  non  allontanarsi
dall’aula senza darne comunicazione alla Presidenza.

(omissis)
Entrano in aula alle ore 14.10 i Consiglieri Ferrari Mauro, Fioretti Antonella, Marocchini Mau-
ro e Rinaldi Daniele. 
(omissis)
Entra in aula alle ore 14.21 la Consigliera Di Francia

1



(omissis)
Entra in aula alle ore 14.24 il Consigliere Riniolo Filippo
(omissis) 

Oggetto:  Centro  Culturale  Polivalente  Lepetit  -Ratifica  delle
dimissioni del Sig. Giacomo Russo dalla carica di Consigliere
del  Comitato  di  Gestione  del  Centro  Culturale  Polivalente  “
Lepetit  ”  sito in Via Roberto Lepetit  numero 86-  Roma e del
subentro  del  Sig.  Michele  Magionami  alla  suddetta  carica  in
luogo del dimissionario”. 

Premesso che: 
in  data 7 Giugno 2022 si  sono tenute le elezioni  per la nomina  del  Presidente e del
Comitato di Gestione  del Centro Culturale Polivalente “ Lepetit”, sito in Via Roberto Lepetit
numero 86-  Roma;

il Consiglio del Municipio Roma V con Deliberazione avente per Oggetto:
“Ratifica  dell’elezione del  07/06/2022,  per  la  nomina del  Presidente  e  del  Comitato  di
Gestione del  Centro Culturale Polivalente “Lepetit”-  Delibera n. 40 del 23/06/2022”,  ha
ratificato le elezioni e la costituzione del Comitato di Gestione  nelle persone di: 
 Presidente: 
Grillo Giorgio 
Componenti del Comitato di Gestione (oltre il Presidente): 
Pasqualini Palmira 
Russo Giacomo 
Mimmo Maria 
Giangreco Rossana Maria 
Zamma Iole 
Folletto Giovanna.

la Deliberazione di che trattasi è stata  acquisita agli atti con Protocollo del Municipio Roma
V  CF 110094/2022;

la Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal 24/06/2022 al
08/07/2022 e non sono state prodotte opposizioni;

in data 12 febbraio 2024 il Consigliere Giacomo Russo ha rassegnato le proprie dimissioni
dalla  predetta  carica  con  effetto  immediato,  tramite  propria  dichiarazione  sottoscritta,
consegnata al Presidente del Centro Culturale Polivalente Giorgio Grillo;

in data 26 febbraio 2024 il Presidente del Centro Culturale Polivalente “Lepetit” Giorgio Grillo
ha inviato al Sig. Michele Magionami la richiesta di accettazione dell’incarico di Consigliere 
del Comitato di Gestione, ricordando all’interessato che, ai sensi dell’esito dello scrutinio 
delle suddette Elezioni tenutesi in data 7 Giugno 2022, egli risulta essere il primo dei non 
eletti e, pertanto, ai sensi dell’art.17 del Regolamento dei Centri Culturali Polivalenti 
( approvato con Deliberazione n. 20 del 27/04/2004) , chiede altresì al Sig. Michele 
Magionami di subentrare alla carica di Consigliere in luogo del dimissionario (Protocollo CF/
2024/40516 del 04/03/2024 )  

2



Considerato che:
 in data 29 febbraio 2024 il Sig. Michele Magionami  ha comunicato al Presidente del Centro
Culturale  Polivalente  “  Lepetit”,  l’accettazione dell’incarico  di  Consigliere del  Comitato di
Gestione, subentrando al dimissionario Sig. Giacomo Russo a far data dalla comunicazione
stessa ( Protocollo CF/2024/ 40516 del 04/03/2024 );  

pertanto, così come previsto dall’art.17 della Deliberazione n. 20 del 27/04/2004_ Seduta del
27  Aprile  2004  (ex  Municipio  Roma VII )  di  Approvazione  del  Regolamento  dei  Centri
Culturali Polivalenti, è necessario provvedere alla ratifica, da parte del Consiglio Municipale;
delle dimissioni del Sig. Giacomo Russo dalla carica di Consigliere del Comitato di Gestione
del Centro Culturale “ Lepetit” e del susseguente subentro del Sig. Michele Magionami in
luogo del dimissionario. 
                                                    
                                            

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000; 
   Visto lo Statuto del Comune di Roma approvato dall’Assemblea Capitolina n. 8/2013 e 
ss.mm.ii.

   Visto il Regolamento del Decentramento Amministrativo di Roma Capitale;

   Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99; 
   Visto il regolamento per il funzionamento dei Centri Culturali  Polivalenti approvato con
Deliberazione
   C.M. n.20/2004;
   Vista la Delibera n. 40 del 23/06/2022 del Consiglio del Municipio Roma V: 
   Visti gli allegati, acquisiti agli atti tramite Protocollo ( Protocollo CF/2024/ 40516 del 
04/03/2024); 

Visto il parere favorevole  espresso dalla III Commissione consiliare Politiche Sport Cultura 
nella seduta del 28/03/2024               

   considerato che in data 19/03/2024 il Direttore della  Direzione Socio Educativa, Paolo 
Palmucci,   quale  Responsabile del Servizio, ha espresso il parere che di seguito 
integralmente si riporta:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.L.gs. 267/00, si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  della proposta di ratifica indicata in 
oggetto”.

     
Il Direttore di Direzione Socio Educativa                                            F.to   Dottor.Paolo
Palmucci

Preso atto che in data 19/03/2024 il Direttore del Municipio, Dottor Carlo Maria L’Occaso
ha attestato ai sensi dell’art.  31  (c.2 lett.d ) del Regolamento degli Uffici e Servizi,   la
coerenza  della  proposta  di  ratifica  in  oggetto  con  i  documenti  di  programmazione
dell’Amministrazione Municipale.

3



Il Direttore del Municipio                                                             F.to Dottor Carlo Maria
L’Occaso

Non avendo il presente atto alcuna rilevanza contabile  non è richiesto il  parere di regolarità
contabile della Ragioneria Generale .

IL CONSIGLIO del  MUNICIPIO

per i motivi di cui in premesse:

D E L I B E R A

Di ratificare le dimissioni del Sig. Giacomo Russo dalla carica di Consigliere  del Comitato di 
Gestione del Centro Culturale Polivalente “ Lepetit”  e la nomina del Sig. Michele Magionami 
in luogo del suddetto dimissionario.

Allegati:

Deliberazione n. 20 del 27/04/2004 ( ex Municipio Roma VII ) avente per Oggetto: 
“Approvazione del 

Regolamento per il funzionamento dei Centri Culturali Polivalenti”; 
 
Delibera n. 40 del 23/06/2022”  del Consiglio del Municipio Roma V avente per Oggetto:
“Ratifica  dell’elezione del  07/06/2022,  per  la  nomina del  Presidente  e  del  Comitato  di
Gestione del Centro Culturale Polivalente “Lepetit”; 
Protocollo CF/2024/40516 del 04/03/2024. 

Il Presidente del Consiglio coadiuvato dagli scrutatori Consiglieri Buttitta Giampiero, Toti Marco

e Meuti  Mario invita il  Consiglio a procedere alla votazione per appello nominale della su
estesa Deliberazione.

Presenti: 20       Votanti: 20        Maggioranza: 11

Favorevoli:  20 (Antinozzi Elena, Buttitta  Giampiero, Di  Cagno Olga, Di Cosmo David, Di
Francia Alessandra, Ferrari Mauro, Fioretti Antonella, Marocchini Mauro, Mattana Maurizio,
Medaglia  Monia  Maria,  Meuti  Mario,  Noce  Marilena,  Orlandi  Emiliano,  Pacifici  Walter,
Piattoni  Fabio, Poverini  Claudio, Procacci  Tatiana,  Rinaldi  Daniele,  Riniolo Filippo e Toti
Marco)
Contrari: 0
Astenuti:  0

La Delibera approvata all’unanimità dal Consiglio del Municipio Roma V  assume il n. 10 per
il 2024.

F.TO   IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

            David Di Cosmo                                           F.TO    IL SEGRETARIO

                                                                                           Patrizia Colantoni

4



Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  n.10  del  11/04/2024  è  posta  in  pubblicazione
all’Albo Pretorio on line di  Roma Capitale dal 12/04/2024 e vi  rimarrà per quindici  giorni
consecutivi.

                                                                         F.to   IL DIRETTORE
                                 Dott. Carlo Maria L’Occaso

5


	
	Municipio Roma V
	

